Ф-З 59 О ПОРЯДКЕ РАССМОТРЕНИЯ ОБРАЩЕНИЙ ГРАЖДАН РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ                                                                                 Ст.10 Государственный орган, орган местного самоуправления или должностное лицо:                                                                                       п.п1 обеспечивает объективное, всестороннее и своевременное рассмотрение обращения                                                                                     п.п 4 дает письменный ответ по существу поставленных в обращении вопросов
Постановление Конституционного суда от 18.07.12.№19-П распространило действие ФЗ№59 от 02.05.2006 "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации" на:   1) Обращение юридических лиц;   2) Обращения, адресованные ЮРИДИЧЕСКИМ ЛИЦАМ

лицу, имеющему право без доверенности действовать от имени юридического лица:                                                 Директору МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 Г.СОЧИ                        ФИО                                                                                                    , ул. ______

от ИОФ                                                                                        ул.  _____

[bookmark: _GoBack][image: http://rodotpor.ru/wp-content/uploads/2018/12/rodotpor_logo.jpg]

Внимание!!!  Ведется мониторинг по выявлению действий (бездействий), противодействий всех должностных лиц в Российской федерации в соответствии Указа Президента РФ № 814 и Постановления Правительства РФ №  840, на основании ст.32 п.1 и п.5 Конституции РФ: «Граждане Российской Федерации имеют право участвовать в управлении государством непосредственно или через своих представителей», а так же в  отправлении правосудия – это же отражено и установлено в ст. 3 части 2 Конституции РФ

ЗАПРОС НА ПОЛУЧЕНИЕ ИНФОРМАЦИИ
О ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ
    Согласно ст.64 Семейного Кодекса РФ, Федерального Закона «Об образовании в РФ» в интересах несовершеннолетнего ребёнка ________ (ученика __ класса),  для получения бесплатного общедоступного образования  в  201__г. между мной и юридическим лицом МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №____ Г.СОЧИ (далее ШКОЛА), был заключён Договор об  оказании образовательных услуг.
   В соответствии со ст. 14 Федерального закона «О персональных данных» прошу предоставить мне следующие сведения:
1) Какие персональные данные несовершеннолетнего имеются в распоряжении ШКОЛЫ из каких источников и как они были получены;
2) Каким третьим лицам (физическим или юридическим лицам, государственным органам или органам местного самоуправления и т.п., базам,  интернет ресурсам, сайтам и т.п) передавались персональные  и биометрические данные несовершеннолетнего, какие именно персональные  и биометрические данные передавались и когда.
3) Какие у ШКОЛЫ есть основания предполагать, что я или иные законные представители указанного несовершеннолетнего дали Согласие законного представителя на обработку, персональных/биометрических данных несовершеннолетнего и передачу этих данных третьим лицам.
   Указанную информацию прошу предоставить мне в письменной форме.
Напоминаю, что, в соответствии со ст. 20 п. 1 Федерального закона «О персональных данных» указанная информация должна быть предоставлена мне в течение десяти рабочих дней со дня получения настоящего запроса.
                                                                                         __.04.2019 г.

Подпись __________________________(___________________)
image1.jpeg
PN
o,

:, OTPOR.RU
1) POONTENLCKMAOTIIOP.P®
3A CEMbIHO! 3A POAWUHY! 3A TPAOAULUMN!